



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000087 / 2025
c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS VEICULOS PLACAS JETP0262, VR0B47 E IXN3C81.
d) Fornecedores e Itens

RENOCAR - SOARES & ULGUIM LTDA - 927				Total do fornecedor
91.735.167/0001-56				1.620,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/009	(1067) - MAÇANETA INTERNA DA PORTA.	UN	3,00	65,0000	195,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(1067) - MAÇANETA INTERNA DA PORTA.	UN	1,00	100,0000	100,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/011	(1210881) - PARABARRO.	UN	1,00	100,0000	100,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(1211137) - GRADE DIR.	UN	1,00	25,0000	25,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.	UN	1,00	1.200,0000	1.200,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

CORPES ACESS. COMERCIO DE PECAS LTDA - 6784				Total do fornecedor
23.314.066/0001-51				5.266,90

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(1760) - REPARO PISTÃO.	UN	2,00	645,0000	1.290,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(1210420) - MAO DE OBRA.	UN	1,00	1.100,0000	1.100,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/005	(1210349) - BUCHA ESTAB MEC DT.	UN	4,00	135,0000	540,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/006	(914) - BUCHA.	UN	2,00	89,0000	178,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/007	(1342) - BUCHA ESTABILIZADOR.	UN	2,00	98,0000	196,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(1210420) - MAO DE OBRA.	UN	1,00	680,0000	680,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/014	(1554) - FILTRO DO DIESEL.	UN	1,00	131,1100	131,11
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(1205917) - FILTRO LUBRIFICANTE.	UN	1,00	148,0000	148,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/016	(1159) - FILTRO AR.	UN	1,00	237,0000	237,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/017	(1209484) - ÓLEO TRANSM SAE90.	LT	1,00	766,7900	766,79
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

MECANICA DJT PECAS E SERVICOS LTDA - 16740				Total do fornecedor
34.301.624/0001-60				2.490,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1206031) - TURBINA MWM.	UN	1,00	1.990,0000	1.990,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/002 (871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.

UN

Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000

1,00 500,0000 500,00

Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000

Total Geral**R\$ 9.376,90**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
401	2040	3390 39 00 00 000		3.480,00
390	2040	3390 30 00 00 000		5.896,90

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 09/06/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**